



Váš dopis zn./ze dne:

30.9.2021

Č. j.:

MHMP 1617766/2021

Sp. zn.:

S-MHMP 1545616/2021

Vyřizuje/tel.:

Severin Vosol

236002515

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

12.10.2021

poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

dne 30.9.2021 byla doručena Magistrátu hlavního města Prahy žádost označená ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to žádost o informaci:

- 1) Jak velká byla úspora nákladů na zimní údržbu komunikací za období od 1. listopadu 2014 do 31. března 2015.
- 2) Jak velká byla úspora nákladů na zimní údržbu komunikací za období od 1. listopadu 2015 do 31. března 2016 a na co byla ušetřená částka využita.

Vaše dotazy byly zaslány k prověření Technické správě komunikací hlavního města Prahy a.s. (dále jen TSK a.s.) a ve spolupráci s jejich právním oddělením Vám sdělujeme následující:

Požadovaná informace se týká dotazu na činnost Technické správy komunikací hl.m. Prahy, příspěvkové organizace, která je již zaniklým právním subjektem a TSK a.s. neeviduje vyčíslení úspory nákladů zaniklého subjektu ve vztahu k požadovanému období.

Odpověď na dotaz pod bodem č. 1 lze však nalézt ve zprávě o vyhodnocení zimní údržby komunikací, která je přílohou usnesení RHMP č. 1129 z 19. 5. 2015 a úspora nákladů zde uváděná je ve výši **148.690.314 Kč**.

Odpověď na dotaz pod bodem č. 2 lze dohledat ve zprávě o vyhodnocení zimní údržby komunikací, která je přílohou usnesení RHMP č. 1547 z 21. 6. 2016, kde ušetřené finanční prostředky představují částku **70.000.000 Kč** a byly rozděleny tak, že částka **49.000.000 Kč** byla určena na čištění komunikací a údržbu komunikační zeleně a **21.000.000 Kč** bylo určeno jako rezerva pro zimní údržbu komunikací.

S pozdravem

Ing. Jan Rak
ředitel odboru